Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

Архангельской области

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.03.2013 года                        № 212- р
О проведении проверки соблюдения запрета принятия на муниципальную службу или нахождения на муниципальной службе

в случае близкого родства или свойства
В целях обеспечения требований антикоррупционного законодательства, законодательства о муниципальной службы и в соответствии с подпунктом 27 пункта 2  Плана противодействия коррупции в Архангельской области на 2012 - 2013 годы, утвержденного Указом Губернатора Архангельской области от 26.04.2012 № 51-у, методическими рекомендациями правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области

1. Провести проверку соблюдения запрета принятия на муниципальную службу или нахождения  на муниципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.

2. Проанализировать положения о структурных подразделениях, органов местного самоуправления и должностные инструкции муниципальных служащих в целях обеспечения соблюдения указанного ограничения.

3. При необходимости принять меры по обеспечению безусловного соблюдения указанного ограничения вплоть до расторжения трудового договора с муниципальными служащими.

4.  Поручить главным специалистам муниципально-правового управления Зачепа Т.В. и Бутиной А.А., ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области,

- осуществить вышеуказанные мероприятия в срок до 15 мая 2013 года;

- направить информацию о проведенной работе (в том числе о количестве измененных положений о структурных подразделениях органов местного самоуправления, должностных инструкций муниципальных служащих, количестве перемещенных (либо уволенных) муниципальных служащих) в Правительство Архангельской области до 01.06.2013 года.

5. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, обладающих правом юридического лица, Баландиной Н.В., Воловой Л.А., Дружинину А.В., Бужинскому С.В., Тетериной Е.Б., Жилиной Л.А. обеспечить осуществление вышеуказанных мероприятий в срок до 15.05.2013 года.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по местному самоуправлению, руководителя аппарата – Рогозина Сергея Николаевича.

Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»

Архангельской области                                                                 А.В.Смелов